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TruckMarket 
 
 
Auszug aus der Anzeigenpreisliste Nr. 9, gültig ab 01.10.2007 
 

Format Breite x Höhe Örtlicher Fachhandel 
schwarzweiß 

Örtlicher Fachhandel 
4-farbig 

Agenturen 
schwarzweiß 

Agenturen 
4-farbig 

2/1 Seiten 418 x 265 mm 1.495,00 Euro 2.245,00 Euro 1.760,00 Euro 2.640,00 Euro 

1/1 Seite 200 x 265 mm    750,00 Euro 1.120,00 Euro    880,00 Euro 1.315,00 Euro 

¾ Seite quer 200 x 197 mm    550,00 Euro    830,00 Euro    645,00 Euro    975,00 Euro 

2/3 Seite quer 200 x 172 mm    495,00 Euro    740,00 Euro    580,00 Euro    870,00 Euro 

2/3 Seite hoch 132 x 265 mm     

1/2 Seite quer 200 x 130 mm    410,00 Euro    575,00 Euro    475,00 Euro     675,00 Euro 

1/3 Seite quer 200 x   86 mm    270,00 Euro    410,00 Euro    320,00 Euro     480,00 Euro 

1/3 Seite hoch   64 x 265 mm     

1/4 Seite quer 200 x   62 mm    195,00 Euro    295,00 Euro    230,00 Euro    345,00 Euro 

mm-Preis pro Spalte   64 mm breit        1,07 Euro        1,61 Euro        1,26 Euro        1,89 Euro 
      
Sonderplatzierungen      
2./3. Umschlagseite 200 x 285 mm  1.615,00 Euro  1.895,00 Euro 

4.Umschlagseite 200 x 285 mm  1.775,00 Euro  2.085,00 Euro 

      
Beihefterseite:      
Beiheftergröße 220 x 298 mm Preis auf Anfrage    
(+ 4 mm Beschnitt, bitte Gestaltungselemente auf 215 x 298 mm anlegen) 
 
 
 

Module 
 

Beilagen 

Modul 1:        1 Kleinfoto, 
                            inkl. 4 Zeilen Text, 
                            ca. 48 mm hoch, 1-spaltig 
                            schwarzweiß                         40,00 Euro 
                            vierfarbig                               60,00 Euro 
 

Modul 2:        1 Großfoto, 

                            inkl. 4 Zeilen Text, 
                            ca. 48 mm hoch, 2-spaltig 
                            schwarzweiß                        73,00 Euro 

                            vierfarbig                            115,00 Euro 
 
 

Textmodul:    10 Zeilen Text schwarzweiß, 

                             48 mm hoch, 
                             1-spaltig                              53,00 Euro 
 
Agenturpreise für Module auf Anfrage. 

Beilagen bis 25 g: 160,00 Euro pro o/oo 
               bis 50 g: 220,00 Euro pro o/oo 
               über 50 g auf Anfrage 
 

Zuschläge 
 
Verpflichtung, Anzeigen auf bestimmten Seiten zu veröffentlichen: 
20 % vom Grundpreis 
Farbzuschlag Euroskala pro Farbe, ohne Fotos: 
15 % vom Grundpreis 
Erstellungskosten eines Seitenlayouts (nicht rabattfähig): 205,00 Euro 
 

Fotoservice 
 
Für gewerbliche Händleranzeigen (nur Inland) kostenlos – Termine nach 
Absprache. Bei Dienstleistungsverzicht besteht kein Vergütungsanspruch. 
Vom Verlag gestaltete Anzeigen dürfen nur mit schriftlicher Genehmigung des 
Herausgebers für andere Publikationen verwendet werden. 
 
Alle Preise sind freibleibend und verstehen sich zzgl. gesetzlicher  
Mehrwertsteuer. 

 
 

   


